
R / 2 3 7

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS 

MINISTERIO DE AMBIENTE

Montevideo, 1 5 MAR 2021
VISTO: la necesidad de renovar la integración del Comité Intergubernamental 

de la Hidrovía Paraguay - Paraná (Puerto de Cáceres -  Puerto de Nueva 

Palmira);

CONSIDERANDO: que la persona sugerida reúne las condiciones requeridas a 

tales efectos;

ATENTO: a lo expuesto;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o) Desígnase para integrar el Comité Intergubernamental de la Hidrovía 

Paraguay - Paraná (Puerto de Cáceres -  Puerto de Nueva Palmira), en calidad 

de miembro delegado, al señor Emilio Isao Ohno Fugimoto.

2o) Comuniqúese, notifíquese, etc.

MJ-í -b COCO&2B


